R E Q U E R I M E N T O Nº. 815
SESSÃO ORDINÁRIA DE 28/8/2017
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que a Lei Municipal nº. 4218, de 04 de março de 2002, regulamentou a distribuição do Passe Saúde a usuários do Sistema Único de Saúde (SUS) de nosso município, a ser distribuído a pessoas que necessitem se deslocar por meio de transporte coletivo e possuem restrições financeiras;

Considerando que existe uma grande demanda para esse benefício;

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Saúde, DR. ANDRE GASPARINI SPADARO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, as seguintes informações:
1 - Quantos Passes Saúde são comprados pela prefeitura por mês?
2 - Como eles são distribuídos entre a rede municipal e quais são os critérios?
3 - Quanto custam por mês para os cofres públicos e quantos passes cada unidade recebe
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 28 de agosto de 2017.

	Vereador Autor IZAIAS COLINO

PSDB

	Vereador Autor SARGENTO LAUDO

PP

IBSC/esm